Amtsblatt

für die Stadt Braunsbedra



10. JahrgangBraunsbedra, den 25. März 2024Nummer 20Hauptausschuss 02.04.24Seite 1ImpressumSeite 1

Bekanntmachung

Nachfolgend wird die öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Braunsbedra bekannt gemacht.

Die öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Hauptausschusses findet

am: 02.04.2024 um: 17:00 Uhr im: Rathaus der Stadt Braunsbedra, Sitzungssaal

mit folgender Tagesordnung statt: öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Hauptausschusses und der Beschlussfähigkeit
- Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung im öffentlichen Teil
- 3. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der Sitzung vom 06.03.2024
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Bericht des Bürgermeisters
- 6. Annahme und Verwendung von Spenden über 500,-€ HA-390/2024
- 7. Beschluss zum städtebaulichen Vertrag zum Bebauungsplan Nr. 24 "Geflügelhaltung auf dem Gelände der ehemaligen SAZA" der Stadt Braunsbedra SR-545/2023
- Beschluss zum Erschließungsvertrag für den öffentlichen Teil des privaten Baugebietes "Nordstraße Großkayna" SR-552/2024
- Abwägungsbschluss der Einbeziehungssatzung "Wendenring, Seestraße in Großkayna" im Ortsteil Großkayna SR-553/2024
- Satzungsbeschluss zur Einbeziehungssatzung "Wendenring, Seestraße in Großkayna" im Ortsteil Großkayna SR-554/2024
- 11. Anfragen und Anregungen

nicht öffentlicher Teil:

 Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung im nicht öffentlichen Teil

- Beschluss über die Vergabe der Bauleistung "Fassadensanierung der Turnhalle an der Grundschule Roßbach" HA-392/2024
- Beschaffung eines Transporters Doppelkabine, eines Transporters einfach Pritsche und eines Kastenwagens über Leasing HA-394/2024
- 15. Bericht des Bürgermeisters
- 16. Anfragen und Anregungen
- 17. Schließung der Sitzung

Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger sind zum öffentlichen Teil der Sitzung recht herzlich eingeladen.



Steffen Schmitz Hauptausschussvorsitzender

1